
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ''ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 100 ''КОСМОС'‘ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Мате Залки, 17а, г. Симферополь, Республика Крым, тел.: (3652) 63-14-47 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                                                                                № 93-ОД 

Об установлении режима работы 

МБДОУ № 100 «Космос» 

на 2023 – 2023 учебный год. 

 
С целью обеспечения эффективного функционирования и стабильной работы 

дошкольного учреждения, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Трудового Кодекса Российской 

Федерации, на основании Устава МБДОУ №100 «Космос», Правил внутреннего 

трудового распорядка и Коллективного договора 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 12-ти часовой режим работы МБДОУ №100 «Космос» с 07:00 до 19:00 

при пятидневной рабочей неделе с выходными днями субботой и воскресеньем и 

государственными праздничными днями с 01.09.2023 г.: 

1.1. Для группы раннего возраста №1 – режим работы с 07:00-17:30 

1.2. Для групп №№ 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11 – режим работы с 07:30-18:00 

1.3. Для групп №№ 4 – режим работы с 08:00-18:30 

1.4. Для групп №№ 6 – режим работы с 08:00-19:00 (Приложение 1) 

 

2. Ввести в действие утвержденный и согласованные графики работы сотрудников на 

2023-2024 учебный год. 

3. Не допускать изменений режима работы в МБДОУ №100 «Космос» г. Симферополя. 

4. Утвердить новое штатное расписание, тарификационные списки воспитателей, 

режим работы воспитателей и других сотрудников ДОУ, сетки занятий с 01.09.2023 

года. 

5. Ответственность за выполнение графика режима работы педагогического персонала 

возложить на заместителя заведующего по ВМР Анцвериньш И.В. (Приложение 2) 

6. Ответственность за выполнение графика режима работы учебно-вспомогательного и 

обслуживающего персонала на заместителя заведующего по хозяйственной работе 

Мисюра Н.И. (Приложение 3) 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ №100 «Космос» ____________________ З.С. Герусяк 

г. Симферополя 

 

 



Приложение1 

К приказу от 31.08.2023 г. №93-ОД 

 

 

 

 РЕЖИМ 

 работы групп МБДОУ №100 «Космос» г. Симферополя 

на 2023-2024 ученый год 

 

№ 

п/п 

№  

группы 

Режим работы группы 

1 1 7:00-17:30 

2 2 7:30-18:00 

3 3 7:30-18:00 

4 4 8:00-18:30 

5 5 7:30-18:00 

6 6 8:00-19:00 

7 7 7:30-18:00 

8 8 7:30-18:00 

9 9 7:30-18:00 

10 10 7:30-18:00 

11 11 7:30-18:00 

 

 

Заведующий МБДОУ №100 «Космос» ______________________З.С. Герусяк 

г. Симферополя 

 


		2023-09-06T14:45:01+0300
	Герусяк Зарема Селимовна
	Подлинность документа подтверждаю




